
■ GP クラス総合（入賞～総合4位 /フルポイント）
1	 2/1	 1	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ450F	 22/25
2	 1/3	 46	 雨宮 厚太 (11/28)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ450F	 25/20
3	 3/2	 3	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 20/22
4	 4/4	 222	田渕 武	 C for Racing	 KTM-450SXF	18/18

■ SE クラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 2/1	 22	 安孫子 直樹	 ISZ Racing	 H-CRF250R	 22/25
2	 1/4	 13	 加藤 浩介 (11/28)	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 KTM-250SXF	25/18
3	 3/2	 36	 若松 大地	 WINレーシング	 S-RMZ250	 20/22
4	 5/3	 111	 向井 努	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 16/20
5	 4/5	 01	 浅賀 正	 土の子倶楽部	 Y-YZ250F	 18/16
6	 8/6	 227	中根 健	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 13/15
7	 7/7	 99	 FERREiRA ･M･ORLANDO　JOY	 Y-YZ450F	 14/14
8	 6/8	 47	 高橋 実	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF450R	 15/13
9	 9/9	 02	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 12/12
10	 10/10	295	星野 健一	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 11/11
11	 11/12	 23	 小池 活志	 勇レーシング東京	 H-CRF250R	 10/9
12	 /11	 74	 SANTOS MARCIO　MX BRAVES	 H-CRF250R	 --/10

■ GP150 クラス総合（入賞～総合 2 位 /フルポイント）
1	 1/1	 1	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25/25
2	 2/2	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 22/22

■ SE150 クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 1	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 25/25
2	 2/2	 18	 牧野 篤	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 22/22
3	 3/3	 13	 加藤 浩介 (11/28)	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 KTM-85SX	 20/20
4	 4/5	 22	 安孫子 賢二	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 18/16
5	 5/6	 23	 野口 夏希 (11/28)	 Motocross 1day Lisence	 KTM-85SX	 16/15
6	 6/7	 27	 山本 久基	 オヤジライダース	 K-KX100	 15/14
7	 7/8	 5	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 14/13
8	 13/4	 2	 飯田 益己	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 8/18
9	 8/9	 100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 13/12
10	 9/10	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ85	 12/11
11	 10/11	 12	 加藤木 桂	 TEAM-M･1-RACING	 H-CRF150R	 11/10
12	 11/12	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 10/9
13	 12/13	 11	 小川 史朗	 H･R･C	 H-CRF150R	 9/8
14	 14/	 64	 窪田 忠昭	 SGM.RACING	 H-CR85	 7/--

※ GP/SE/GP150/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

■ E-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 367	 吉田 厳太	 MX.BRC( 吉田厳太）	 H-CRF250R	 25
2	 168	 小寺　 巧馬 (11/28)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF250R	 22
3	 38	 宮岡 貴之	 ハラツヨ☆ワークス	 H-CRF250R	 20
4	 01	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 18
5	 777	 DA.SILVA P.GUILHERME　JOY	 H-CRF250R	 16
6	 04	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF450R	 7.5
7	 925	 高見 勝弘	 SS Racing	 KTM-125SX	 7
8	 615	 柴田 敬明 (11/28)	 B！Cool 車工房	 GASGAS-MC250F	6.5
9	 2	 櫻井 俊克	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 6
10	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 5.5
11	 1	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ125	 5
12	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 4.5
13	 34	 見城 和幸	 ヤマタカレーシング	 H-CRF250R	 4
14	 57	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 3.5
15	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 3

■ E-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 367	 吉田 厳太	 MX.BRC( 吉田厳太）	 H-CRF250R	 25
2	 168	 小寺　 巧馬 (11/28)	 Motocross 1day Lisence	 H-CRF250R	 22
3	 38	 宮岡 貴之	 ハラツヨ☆ワークス	 H-CRF250R	 20
4	 01	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 18
5	 04	 加藤 泰介	 加藤泰介.BRC	 H-CRF450R	 16
6	 925	 高見 勝弘	 SS Racing	 KTM-125SX	 7.5
7	 2	 櫻井 俊克	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 7
8	 777	 DA.SILVA P.GUILHERME　JOY	 H-CRF250R	 6.5
9	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ125	 6
10	 27	 佐藤 智和	 湘南 MCC	 Y-YZ250F	 5.5
11	 1	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ125	 5
12	 8	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 Y-YZ250F	 4.5
13	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 K-KX250F	 4
14	 145	 笹川 活禎	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 H-CRF450R	 3.5
15	 57	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 3
16	 34	 見城 和幸	 ヤマタカレーシング	 H-CRF250R	 2.5
17	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 2

■ E-M1(150)クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル RC	 K-KX100	 25
2	 4	 小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF150R	 22
3	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 20
4	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 18
5	 44	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 H-CRF150R	 8
6	 26	 本間 孝美	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 7.5
7	 81	 関 賢一郎	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 7
8	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 6.5
9	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 6
10	 23	 PEREIRA MARCELO　MX BRAVES	 H-CRF150R	 5.5
11	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 5
12	 87	 阿部 光幸	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 4.5

■ E-M2(150)クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル RC	 K-KX100	 25
2	 4	 小林 遊	 FUN WHEELS	 H-CRF150R	 22
3	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 20
4	 81	 関 賢一郎	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 9
5	 44	 山 英靖	 野田ｼ ｭ゙ﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌﾞ	 H-CRF150R	 8
6	 26	 本間 孝美	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 7.5
7	 88	 水嶋 智	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 7
8	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 6.5
9	 82	 上野 靖美	 TEAM MX JAPAN	 K-KX100	 6
10	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 5.5

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜ RACE REPORT ＞
　今大会で 2021年の MCFAJクラブマンレースシーズンも無事
終了しました。登録＆エントリーいただきましたクラブマンの皆様
へ感謝申し上げます。
　天候は晴れ！ベストコンディションで締めくくることができました。
そして最終戦とあってか多くのエントリーが集まりました。特にノー
ビスクラスは予選組まなくては？というほどフルグリッドに近い台数
が集まり、大いに盛り上がりました。
　レースの方は、GP 総合優勝は#1 西 信明選手（大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ）。
SEクラス総合優勝は#22 安孫子 直樹選手（ISZ Racing）。
GP150 総合優勝は#1 大内 健八選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）。
SE150 総合優勝は#1	 藤田 康高選手（東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー ）。
上記選手はこのまま年間チャンピオンが決定しました。おめでとう
ございます。
　E-F1とF2は #367 吉田 厳太選手（MX.BRC）が両クラスを
制覇しました。
　E-M1とM2は #91 吉田 桂子選手（ボンネビル RC）がこれも
両クラス制覇し、年間チャンピオンも決めました。
　フルグリッドに近い台数のノービスフルサイズで活躍したのは、
ランキング上位のライダーでした。N-F1クラスでは #110 山田 直
人選手（TEAM MX JAPAN）が優勝。N-F2クラスは#198 米山 
駆選手（隼 ROOST）が優勝。
　N-M1とM2では #55 大内 剛貴選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）が両クラス
優勝する活躍をみせ、M2クラスチャピオンに輝きました。
　2021年は新型コロナとの闘いとなってしまいましたが、2022 年
はもっと多くのエントラントで賑わいを取り戻せるように願います。

2021クラブマンモトクロス第 9 戦 「COVID-19 チャリティーMX」
RESULT 開催日：2021 年 11月 28日（日）　開催地：オフロードヴィレッジ（埼玉県川越市）

総出走台数：175台　天候：晴れ



■ N-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 8 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 110	 山田 直人	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 25
2	 3	 小林 遼	 FUN WHEELS	 H-CRF250R	 22
3	 198	 米山 駆	 隼 ROOST	 Y-YZ125	 20
4	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 18
5	 12	 藤井 翔大 (11/28)	 SS Racing	 Y-YZ125	 16
6	 90	 升方 好男	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 15
7	 2	 塚田 聡和 (11/28)	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 14
8	 18	 掛江 裕二	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250F	 13
9	 997	 篠原 貴幸	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ250F	 6
10	 510	 稲葉 雄介 (11/28)	 I.R.T.	 Y-WR250F	 5.5
11	 41	 髙橋 洋人	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ125	 5
12	 77	 高橋 一瑛	 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	K-KX250	 4.5
13	 55	 大内 剛貴	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX250SE	 4
14	 34	 田渕 健太郎	 C for Racing	 KTM-350SXF	3.5
15	 26	 中越 公治	 MX BRAVES	 Y-YZ125	 3
16	 31	 松上 育真  (11/28)	 SS Racing	 K-KX250	 2.5
17	 32	 小林 友祐	 TEAM 輪生館 2 軍	 K-KX250	 2
18	 527	 河村 聡	 C for Racing	 Y-YZ250F	 1.5
19	 54	 川口 保亮 (11/28)	 C for Racing	 Y-YZ250F	 1
20	 15	 瀧川 茂	 TEAM 輪生館 2 軍	 Y-YZ250X	 0.5
21	 94	 浅川 肇	 Motocross 1day Lisence	 KTM-150SX	 0
22	 146	 小泉 俊彦	 MCRガレージ	 K-KX250F	 0
23	 147	 石井 文教 (11/28)	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 0
24	 551	 渡辺 幸治	 小田原ﾙｰﾄ１	 S-RMZ250	 0
25	 69	 込山 正春	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ250FX	 0
26	 311	 鍛治 修	 SS Racing	 K-KX250	 0
27	 23	 二見 嘉彦	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 0

■ N-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～7位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 198	 米山 駆	 隼 ROOST	 Y-YZ125	 25
2	 110	 山田 直人	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 22
3	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 20
4	 12	 藤井 翔大 (11/28)	 SS Racing	 Y-YZ125	 18
5	 90	 升方 好男	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 16
6	 18	 掛江 裕二	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ250F	 15
7	 3	 小林 遼	 FUN WHEELS	 H-CRF250R	 14
8	 31	 松上 育真 (11/28)	 SS Racing	 K-KX250	 6.5
9	 510	 稲葉 雄介 (11/28)	 I.R.T.	 Y-WR250F	 6
10	 2	 塚田 聡和 (11/28)	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 5.5
11	 41	 髙橋 洋人	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ125	 5
12	 77	 高橋 一瑛	 ﾍﾟﾝｷﾞﾝﾚ - ｼﾝｸﾞwith ﾋ ｭ゚ｱﾃｯｸ	K-KX250	 4.5
13	 34	 田渕 健太郎	 C for Racing	 KTM-350SXF	 4
14	 55	 大内 剛貴	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 K-KX250SE	 3.5
15	 54	 川口 保亮 (11/28)	 C for Racing	 Y-YZ250F	 3
16	 32	 小林 友祐	 TEAM 輪生館 2 軍	 K-KX250	 2.5
17	 527	 河村 聡	 C for Racing	 Y-YZ250F	 2
18	 94	 浅川 肇	 Motocross 1day Lisence	 KTM-150SX	 1.5
19	 15	 瀧川 茂	 TEAM 輪生館 2 軍	 Y-YZ250X	 1
20	 551	 渡辺 幸治	 小田原ﾙｰﾄ１	 S-RMZ250	 0.5
21	 69	 込山 正春	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ250FX	 0
22	 311	 鍛治 修	 SS Racing	 K-KX250	 0
23	 147	 石井 文教 (11/28)	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 0
24	 23	 二見 嘉彦	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 0

■ N-M1(150)クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 55	 大内 剛貴	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25
2	 96	 加藤 幹葉 (11/28)	 隼 ROOST	 S-RM85	 22
3	 30	 大内 昭次郎	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150Ｒ	 20
4	 701	 篠崎 真由美	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 18
5	 0	 赤松 勝	 東京アドベンチャー	 H-CRF150R	 8
6	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 7.5
7	 11	 山口 裕太郎	 静岡ｽﾎﾟー ﾂﾗｲﾀﾞー ｽｸﾗﾌﾞ	 K-KX100	 7
8	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 K-KX100	 6.5
9	 727	 松永 博史	 ボンネビル RC	 H-CRF150R	 6
10	 21	 石田 輝利	 隼 ROOST	 S-RM85	 5.5
11	 22	 中澤 貴章	 H･R･C	 Y-YZ85	 5
12	 24	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 4.5

■ N-M2(150)クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 55	 大内 剛貴	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25
2	 96	 加藤 幹葉 (11/28)	 隼 ROOST	 S-RM85	 22
3	 16	 的場 力	 TEAM 輪生館 2 軍	 K-KX112	 20
4	 160	 佐藤 真	 MOTOR HOUSE R・D	 H-CRF150R	 9
5	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 K-KX100	 8
6	 0	 赤松 勝	 東京アドベンチャー	 H-CRF150R	 7.5
7	 727	 松永 博史	 ボンネビル RC	 H-CRF150R	 7
8	 30	 大内 昭次郎	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150Ｒ	6.5
9	 24	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 6

■プレノービス（MX初心者及び Nクラス入賞圏外の方／入賞 3 位）	 	
1	N-527	河村 聡	 C for Racing	 Y-YZ250F	 25
2	 N-54	 川口 保亮 (11/28)	 C for Racing	 Y-YZ250F	 22
3	 N-41	 髙橋 洋人	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ125	 20
4	 N-146	 小泉 俊彦	 MCRガレージ	 K-KX250F	 9
5	 N-69	 込山 正春	 小田原ﾙｰﾄ１	 Y-YZ250FX	 8
6	N-551	渡辺 幸治	 小田原ﾙｰﾄ１	 S-RMZ250	 7.5
7	 N-147	 石井 文教 (11/28)	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 7
8	 N-23	 二見 嘉彦	 小田原ﾙｰﾄ１	 H-CRF250R	 6.5	
	 	 	
■セニア 70	 （70 歳以上／入賞1位）
1	 N-10	 八子 英二	 アルファスリー	 Y-YZ250	 25
2	 N-78	 斉藤 城太郎	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ85	 11

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 
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＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞　
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数　

＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
㈱イングラム・㈱ピート (NORTON) ／ WEST WOOD MX ㈱／㈲うず潮レーシング 
ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／
㈱協和興材 (Microlon) ／㈱クシタニ東京／㈶ JKAオートレース事業所／㈱ SHOEI ／
住友ゴム工業㈱／㈱ダートフリーク／月刊ダートスポーツ／㈱テクニカルスチール／
㈲テクニクス／東京スリーホークス／ナカネデザイン事務所 (Me&Her Racing) ／
㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズンズ／プライベートレーシング＆
ハニービー／Body Maintenance 3110／ PHOTO HUNTER ／MY ROAD-Ⅱ／
㈱メディカルマネージメントサポート／㈱ワークスワン　　　　　　　　（順不同）

2021 MCFAJ Clubman MX Series-09

恒例のじゃんけん大会も盛り上がりました。じゃんけんオジサン大活躍！


